
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

Città  di  Trani
Medaglia d’Argento al Merito Civile
Provincia  Barletta Andria Trani

ORDINANZA DIRIGENZIALE
Polizia Locale, Sicurezza e Mobilità Urbana

Ordinanza N. 337
Data 28/08/2023

OGGETTO: LAVORI SCAVO AMPLIAMENTO GAS METANO VIA MARTIRI DI PALERMO 
DAL 28.08 AL 30.09.2023

Vista la richiesta a firma del CONSORZIO STABILE PROMETEO – referente Sig. SACCOTELLI Sabino e Sig. 
SACCOTELLI Riccardo, con sede a Foggia in Via Napoli Km 5.5, aggiudicataria del contratto di appalto n. 
8400103340 del 01.10.2020 stipulato con la 2i RETE GAS, acquisita al prot. gen. del 24.07.2023, il quale, dovendo 
eseguire lavori di scavo per l’ampliamento rete gas metano sul tratto di Via Martiri di Palermo compreso fra l’incrocio 
di Via Turrisana e l’incrocio di Via Gramsci con occupazione di parte della carreggiata,  chiede l’emissione di 
provvedimenti temporanei di viabilità nel periodo 28.08.2023/30.09.2023 - salvo proroghe;
                 Ritenuto per la salvaguardia della pubblica incolumità e sicurezza della circolazione stradale di adottare i 
provvedimenti di modifica temporanea della viabilità come di seguito specificato;
                Visti gli articoli del vigente Codice della Strada, del relativo Regolamento di esecuzione e successive 
modificazioni ed integrazioni;

  Visto il permesso dell’U.T.C. prot.3726 del 22.01.2021
  Vista  la Disposizione  Sindacale n.92 dell’8.07.2023
  Fatto salvo il rilascio di eventuali e ulteriori autorizzazioni e/o nulla osta da parte di altri Uffici Comunali   

competenti per materia
  Visto l’art. 107 del D. L.vo 18/08/2000 n. 267

O R D I N A

Ai soli fini della viabilità, per i motivi di cui in narrativa parte integrante del presente dispositivo, nel 
periodo compreso fra il 28 agosto e il 30 settembre 2023:

 VIA MARTIRI DI PALERMO – tratto compreso fra Via TURRISANA e Via GRAMSCI 
istituzione del RESTRINGIMENTO CARREGGIATA con SENSO UNICO ALTERNATO e 
conseguente occupazione della parte di carreggiata non transitabile.

Nelle sole giornate del MARTEDI’:
1. il transito veicolare proveniente da Via E. D Nicola e Via A. Gramsci all’incrocio con la Via 

TOLOMEO – OBBLIGO DIREZIONE per Via TOLOMEO e/o per C.so Don Luigi STURZO
2. il transito veicolare su C.so Don Luigi Sturzo e diretto sulla SS 16 verrà indirizzato all’ingresso 

SS16 – Centro con istituzione dell’apposita segnaletica di cantiere

                  D I S P O N E

L’efficacia della presente ordinanza è subordinata alle seguenti condizioni:
a)    utilizzo di movieri per la regolamentazione del traffico veicolare
b)    apposizione di idonee barriere mobili supportate da idonea segnaletica stradale mobile da apporre a  capo e a monte 

del cantiere stradale che indichi i divieti di cui sopra presso le intersezioni suindicate, contestualmente agli estremi 
della presente ordinanza;

c)    apposizione della segnaletica di cantiere lungo tutto il percorso indirizzato dall’O.D.



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

c)   che sia garantito un percorso pedonale protetto  in condizioni di sicurezza, così come disposto dalle vigenti norme in 
materia  e che lo stesso sia segnalato;

d)    il ripristino dello stato dei luoghi al termine dei lavori;
Fatto salvo diritti e interessi di terzi, precisando altresì che questo Comando e il Comune di Trani vengono 

contestualmente alla notifica del presente provvedimento altresì manlevati da responsabilità civili verso persone, cose e 
animali a seguito dell’esecuzione dei lavori suindicati, delle attrezzature usate per l’esecuzione dei suindicati lavori e 
della segnaletica apposta, responsabilità che rimane a carico dell’istante, rappresentato in atti nonché dell’impresa 
esecutrice dei lavori. 

Gli Agenti della Forza Pubblica, il Comando di Polizia Locale sono incaricati, ciascuno per quanto di propria 
competenza, al controllo dell’esecuzione della presente ordinanza e che la stessa  sarà notificata anche all’U.T.C. di 
Trani, al responsabile dell’Ufficio Tributi per  la riscossione del tributo per l’occupazione di suolo pubblico come per 
legge. 

   Che la presente Ordinanza venga pubblicata per giorni 15 (quindici) all’albo pretorio on-line.
A norma dell’art.3, 4° c. della Legge 7 agosto 1990, n.241, si avverte avverso la presente ordinanza, in applicazione 
della Legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o 
violazione di legge, al T.A.R. di Bari entro 60 giorni dalla pubblicazione.

A norma dell’art.8 della stessa Legge 241/1990  modificata dalla legge 11.02.2005 n° 15, si rende noto che responsabile del 
procedimento è l’Isp. Sup. Anna Diaferia.

Il Segretario Generale
Francesco Angelo Lazzaro / INFOCERT SPA


